6

ПРОТОКОЛ № 2
рассмотрения конкурсных заявок на бумажном носителе, поступивших для участия в открытом конкурсе № 1 на право заключения договора по объекту: «Капитальный ремонт теплотрассы на опорах частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 99 ОАО «РЖД»
по адресу: 344019, г. Ростов-на-Дону, Театральная площадь, д.4        31.08.2020 г.
Состав экспертной группы:
	Заведующий    ЧДОУ    Детский сад № 99 ОАО «РЖД»
	Каталевская Н.Н.

	Первый заместитель начальника службы управления персоналом Северо-Кавказской железной дороги – филиала ОАО «РЖД»
	Белоусов А.С.

	Заместитель начальника отдела экономической защиты Северо-Кавказского регионального центра безопасности
	Трофимов А.В.

	Заместитель начальника отдела договорно-правовой работы юридической службы Северо-Кавказской    железной дороги – филиала ОАО «РЖД»
	Черноусова А.А.

	Педагог дополнительного образования ЧДОУ Детский сад № 99 ОАО «РЖД»
	Думлер С.В.

Кворум имеется

Повестка дня

1. Рассмотрение конкурсных заявок, представленных для участия в открытом конкурсе № 1 на право заключения договора на проведение капитального ремонта теплотрассы на опорах ЧДОУ Детский сад № 99                      ОАО «РЖД».
По пункту 1 повестки дня

1.1. Детский сад № 99 ОАО «РЖД» проводит открытый конкурс № 1 на право заключения договора на выполнение работ по капитальному ремонту теплотрассы на опорах частного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 99 ОАО «РЖД» в 2020 году.
Начальная (максимальная) цена договора составляет:
- 602221,00 (шестьсот две тысячи двести двадцать один рубль,00 копеек), кроме того НДС 20% - 120444,20 рубля (сто двадцать тысяч четыреста сорок четыре рубля 20 копеек). Итого с учетом НДС - 722665,20 (семьсот двадцать две тысячи шестьсот шестьдесят пять рублей, 20 копеек).

Цена договора включает все возможные расходы и затраты подрядчика, в том числе все виды налогов (кроме НДС), транспортные расходы, а также другие обязательные платежи, которые возникнут или могут возникнуть у подрядчика в ходе исполнения договора.
Объём выполняемых работ определён в соответствии с приложением 2 (техническое задание) конкурсной документации.
Срок исполнения договора: начало работ — с даты подписания договора, окончание выполнения работ — не позднее 15 октября 2020 года.
К установленному в конкурсной документации сроку 27 августа 2020 года до 17:00 для участия в открытом конкурсе № 1 подана 1 (одна) конкурсная заявка, таким образом определены следующие претенденты для участия в открытом конкурсе № 1:

	Регистрационный номер заявки участника

	Дата и время подачи
	№1 (ООО «Юг Авто Строй») 27.08.2020 конверт «А» в 15.20, конверт «Б» в 15.20

Процедура вскрытия конвертов состоялась 28 августа 2020 г. по адресу: 344019, г. Ростов-на-Дону, Театральная пл., д. 4. В 10 часов 00 минут Московского времени.
Документы, содержащиеся в конкурсной заявке, рассматривались по существу в порядке, предусмотренном конкурсной документацией.
1.2. По итогам рассмотрения экспертной группой состава заявки претендента № 1, представленной для участия в открытом конкурсе № 1 на соответствие участников обязательным требованиям, а также наличие и соответствие представленных в составе заявок документов требованиям конкурсной документации,  установлено, что документы не соответствуют требованиям конкурсной документации:
1.2.1. В принятии заявки на участие в открытом конкурсе № 1 отказано участнику № 1 на основании  пункта 3.11.8.3 конкурсной  документации № 1 в связи с несоответствием заявки требованию конкурсной документации № 1, установленному пунктом 1.9.1 конкурсной документации № 1, а именно в документе, подготовленному по Форме сведений об опыте выполнения работ (приложение № 4.3 конкурсной документации) не указаны реквизиты актов выполненных работ; установленному пунктом 1.9.2 конкурсной документации № 1, а именно в документе, подготовленному по Форме сведений о наличии производственных мощностей, ресурсов (приложение № 4.5 конкурсной документации) не указаны основания для использования (договор аренды, право собственности и др.); установленному пунктом 1.9.3 конкурсной документации № 1, а именно в документе, подготовленному по Форме сведений о квалифицированном персонале участника (приложение № 4.4 конкурсной документации) не указаны реквизиты трудовых договоров или  гражданско-правовых договоров со специалистами, задействованными при выполнении работ, а также не предоставлены дипломы о наличии образования у задействованных сотрудников (представлен один диплом на заместителя генерального директора по строительству);
1.2.2. Открытый конкурс № 1 признать несостоявшимся в связи с несоответствием заявки, представленной претендентом на участие № 1 требованиям конкурсной документации на основании пункта 3.10.2.4  конкурсной документации.